МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район

 Оренбургской области»

П Р И К А З

27.04.2016 № 121

«О соблюдении информационной

безопасности при приёмке, хранении экзаменационных материалов  во время проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования в 2015-2016 учебном году в Новосергиевском районе»

В целях сохранности экзаменационных материалов и соблюдение информационной безопасности при получении контрольно-измерительных материалов по защищенному каналу  и за передачу материалов в образовательные организации(ППЭ), на основании приказа МО Оренбургской области от 15.04.2016г.№01-21/899 «О внесении изменений в Приказ МО Оренбургской области от 18.01.2016 № 01-21/57 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2015-2016 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить ответственность за сохранность экзаменационных материалов, контрольно-измерительных материалов соблюдение информационной безопасности  на лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам, контрольно-измерительных материалам:
	Хайбулину Ольгу Константиновну,
	члена государственной экзаменационной комиссии

от Новосергиевского района, заместителя начальника МКУ «Отдел образования муниципального образования  «Новосергиевский район  Оренбургской области»

	Каширскую Наталью Николаевну,
	руководителя МППОИ,  специалиста по информационным технологиям МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район  Оренбургской области»

	Годового Дмитрия Геннадьевича,
	системного администратора МППОИ, специалиста   МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район  Оренбургской области»

	Лысенкову Любовь Михайловну,

	- муниципального координатора РЭ, ОГЭ, заведующую РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ Новосергиевского района Оренбургской области»

	Дедловскую Галину Владимировну,
	-руководителя ППЭ, методиста по математике РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ Новосергиевского района Оренбургской области»

	Лепаеву Ирину Николаевну,
	- методиста РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ Новосергиевского района Оренбургской области»

	Широнину Ольгу Анатольевну,
	- руководителя ППЭ, методиста по русскому языку  РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ Новосергиевского района Оренбургской области»

	Данилова Елена Викторовна
	- уполномоченного представителя государственной экзаменационной комиссии  МОБУ «Новосергиевская   средняя  общеобразовательная школа №3», педагог-психолог

	Леушина Наталья Валерьевна
	-уполномоченного представителя государственной экзаменационной комиссии,   МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ Новосергиевского района Оренбургской области»,   методист РМК

	Митрофанова Анна Сергеевна
	-уполномоченного представителя государственной экзаменационной комиссии, МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ Новосергиевского района Оренбургской области» ,  методист РМК

	Ионуц Галина Анатольевна
	- уполномоченного представителя государственной экзаменационной комиссии  МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ Новосергиевского района Оренбургской области»,  методист РМК

	Коновалов Сергей Юрьевич
	-технического специалиста ППЭ№105, заместителя директора по ИКТ МОБУ «НСОШ№2»

	Кузнецова Татьяна Владимировна
	-технического специалиста ППЭ№107, заместителя директора по ИКТ МОБУ «НСОШ№3»

2.Утвердить график получения по защищённому каналу связи паролей к СD дискам с ЭМ.
	25.05.2016 год -14.00ч-(Обществознание, информатика, химия)

	27.05.2016 год-14.00ч-(Английский язык )

	30.05.2016 год-14.00ч-(Русский язык )

	2.06.2016 год-14.00ч-(Математика)

	07.06.2016 год-14.00ч-(Английский язык)

	08.06.2016 год-14.00ч- (Биология, география, история, физика)

	14.06.2016 год (РЕЗЕРВ)- 14.00ч-(Физика,  химия , биология, история, литература, география, информатика)

	16.06.2016 год(РЕЗЕРВ) -по факту-14.00ч-(Русский язык,  математика)

	20.06.2016 год (РЕЗЕРВ) -14.00ч-по всем учебным предметам (по факту)

3. Утвердить график тиражирования ЭМ

	25.05.2016 год – с 14.00ч-(Обществознание, информатика, химия)

	27.05.2016 год- с 14.00ч-(Английский язык )

	30.05.2016 год- с 14.00ч-(Русский язык )

	2.06.2016 год- с 14.00ч-(Математика)

	07.06.2016 год-с 14.00ч-(Английский язык)

	08.06.2016 год-с 14.00ч- (Биология, география, история, физика)

	14.06.2016 год (РЕЗЕРВ)- с 14.00ч-(Физика,  химия , биология, история, литература, география, информатика)

	16.06.2016 год(РЕЗЕРВ) -по факту- с 14.00ч-(Русский язык,  математика)

	20.06.2016 год (РЕЗЕРВ) –с 14.00ч-по всем учебным предметам (по факту)

4.Утвердить место тиражирования ЭМ- информационный зал РОО(оборудовать видеонаблюдением)
5.И.Н. Лепаевой, Митрофановой А.С., Т.Е.Тарадеевой,  методистам РМК,  Т.С.Филареевой, секретарю РМК: Обеспечить тиражирование экзаменационных материалов по всем предметам.
Срок: не ранее чем за 1 день до экзаменов

6.  И.Н. Лепаевой, Митрофановой А.С., Т.Е.Тарадеевой,  методистам РМК,  Т.С.Филареевой, секретарю РМК: Обеспечить спецпакетами для упаковки экзаменационного материала и осуществить упаковку в соответствии с инструкциями по процедуре проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, по образовательным программам основного общего образования предметов по выбору.
Срок: не ранее чем за 1 день до экзаменов

7.Д.Г.Годовову,  Л.М.Лысенковой, И.Н. Лепаевой, Митрофановой А.С., Т.Е.Тарадеевой,  методистам РМК,  Т.С.Филареевой, секретарю РМК: Обеспечить соблюдение информационной безопасности при комплектовании посылок для ОО и передаче их уполномоченным представителям ГЭК.
8.Определить место хранения пакетов – кабинет заместителя начальника РОО (сейф) О.К. Хайбулиной.
9. Н.Н.Каширской, руководителю МППОИ, специалисту РОО по ИКТ, Годовову Д.Г. специалисту РОО: обеспечить работу защищенного канала передачи данных между РЦРО и РОО на всех этапах организации информационных потоков.
10.Руководителям  ОУ-ППЭ определить помещения для хранения полученных экзаменационных материалов от уполномоченных представителей ГЭК в специально выделенных и оборудованных помещениях или металлических шкафах и др., позволяющих обеспечить сохранность материальных ценностей и их хранение в порядке, исключающем доступ к ним посторонних лиц;
- обеспечить безопасное хранение документированной информации и исключить несанкционированный доступ к материалам экзамена;

-  передать по акту приемки-передачи работы уполномоченному представителю ГЭК для доставки в РОО;

- обеспечить хранение черновиков, использованных и неиспользованных экзаменационных заданий; документов о проведении экзамена в ОУ-ППЭ, актов приемки-передачи различных материалов и документов, в соответствии со сроками хранения документированной информации.

	Начальник РОО
	Н.В.Стародубцева.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой